Mnohem méně obtíží přinášely popisy provádění obřadů spojených s ústředním tématem bo-
žehrobců, tedy velikonočního tridua, včetně zdramatizovaného obřadu Visitatio sepulchri. Ten 
byl v předhusitské Praze velmi rozšířen, a v to v podobné formě – vedle baziliky sv. Jiří kláštera 
benediktinek na Pražském hradě (Lipphardt 1976, č. 387–389, 387a, 674, 798–805 a 804a; Uličný 
2012, 7–33) se hrál rovněž v chrámu sv. Víta (Lipphardt 1976, č. 661–681 a 678a; Uličný 2011a; 
2011b) a v kostele P. Marie pod řetězem johanitské komendy na Malé Straně.93

Podle znění vratislavského ordináře se na Velký pátek prováděl rituál Depositio crucis. Po uctění 
kříže měl jít patriarcha s ministranty na horu Kalvárii, kde patriarcha nebo převor na oltáři sloužil 
mši. Po jejím skončení patriarcha položil „svatý kříž na místo ukřižování Krista“ a ten byl v kleče 
uctíván jak zutými kanovníky, tak i vším shromážděným lidem.94

Samotné provádění Navštívení hrobu, hrané na neděli Zmrtvýchvstání, pak bylo popsáno tímto 
způsobem:

90	 Perugia, Bibliotheca Capitolare, ms. 6 (Dondi 2004, 75–76 a 190–195).
91	 Jedná se o rukopisy v St. Wandrille, Bibliothèque de l’Abbey, ms. P. 12, z let 1308–1315, Chantilly, Musée Condé, ms. 1076 

z let 1300–1315 a Parma, Bibliotheca Palatina, mss. Palatini 186-6 z let 1359–1365 (Dondi 2004, 95–102 a 235–252).
92	 I Q 175 (fol. 36v-37r); Schönfelder (1911, 585–586): „Patriarcha cum thesaurario ecclesie sancti sepulchri lignum sante crucis 

secum deferente cum prioribus ecclesiarum montis Syon et montis Olyveti et abbate sancte Marie vallis Iosephat et earum 
congregacionibus ante solis ortum vadunt in Bethaniam ubi dominus Lazarus resuscitavit. Inde oracione facta sollempnibus 
induti vestibus dominicis vestigiis Iherusalem revertuntur antiphonas et ympnos cantando sollempnitati congruentes patri­
archa manibus propriis crucem dominicam deferente. Interim hii qui remanserunt in Ierusalem videlicet conventus dominici 
sepulcri et hospitalis sancti Iohannis et sancte Marie de latina ad templum domini cum omni populo conveniunt. Ubi unus ex 
ipsis et si episcopus defuerit prior sancti sepulcri vel subprior aut unus ex maioribus aut ebdomadarius, quia illa ebdomada 
communit est et alia sequens similiter communis et de nativitate similiter communis et de penthecoste, super flores palma­
rum et ramos olyvarum facit benediccionem. Facta benediccione inde omnes procedunt occurentes cruci domine in valla 
Iosaphat. […] Interim dyaconus et subdyaconus parati accepta benediccione ascendunt in altum ubi ab omnibus videri et 
audiri possunt. Post eos ascendunt patriarcha et rex et persone. Finita antiphonam legitur ewangelium Cum appropinqua-
sset. Postea patriarcha facit sermonem ad populum. Deinde recedunt et vadunt omnes usque ad portas aureas […]. Interim 
subcantor et magister scole ascendunt cum pueris super portam per quam dominus adveniens intravit et ibi expectant do­
nec egressi congregentur. […] Quibus finitis patriarcha incipit responsorium Ingrediente domino. Mox ordinata processione 
ingredientes atrium templi domini descendunt per gradus contra templum Salomonis et per alios gradus ascendunt contra 
templum domini ad meridianam portam. […]“ Lewański 1966, 35–36.